
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 2. – 8. července 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí bude plénum Evropského parlamentu diskutovat mj. o programu rozvoje evropského 
obranného průmyslu. 

 V úterý povedou komisaři na kolegiu rozpravu na téma příprava pracovního programu Komise 2019. 
 Ve středu budou poslanci Evropského parlamentu na plénu hlasovat o zdanění vozidel: výběr 

poplatků za užívání určitých pozemních komunikací těžkými nákladními vozidly; o pravidlech pro 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy, době řízení a přestávkách a další.  

 Ve středu a ve čtvrtek se koná plenární zasedání Výboru regionů. Na programu jsou např. priority 
rakouského předsednictví či budoucnost Evropy.  

 Rakouské předsednictví pořádá ve čtvrtek konferenci na téma zdanění digitální ekonomiky. 

 
Pondělí 2. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Program rozvoje evropského obranného průmyslu; Integrovaná zemědělská 
statistika;  Porušování práv původních obyvatel ve světě; Směrem k vnější strategii EU proti 
sňatkům v raném věku a nuceným sňatkům; Diplomatická činnost v oblasti klimatu; Krátké 
přednesení následujících zpráv: Úloha měst v institucionálním rámci Unie; Trojrozměrný tisk 
jakožto výzva v oblastech práv duševního vlastnictví a občanskoprávní odpovědnosti; 
Jednominutové projevy (článek 163 jednacího řádu). 
 

 Zasedání Rozpočtového kontrolu: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu InvestEU: Představení návrhu a poté výměna 

názorů s místopředsedou Evropské komise pro pracovní místa, růst, investice a 
konkurenceschopnost Jyrkim Katainenem. 
 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 ROZPRAVY: Ověření pověřovacích listin (pravidlo 3); Spory týkající se Parlamentu 

(článek 141 jednacího řádu); 
 HLASOVÁNÍ: Preventivní rámce restrukturalizace, druhá šance a opatření ke zvýšení 

účinnosti restrukturalizace, insolvence a postupů udělování absolutoria. 
 

Úterý 3. července 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro rozšíření a pro země jednající o přistoupení k EU. 

 
  Evropská komise bude projednávat: 

 Přípravu pracovního programu Komise 2019. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY, (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 
(článek 154 jednacího řádu): Hodnocení bulharského předsednictví Rady; Představení 
programu činností rakouského předsednictví; Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 
28.–29. června 2018; Autonomní zbraňové systémy; Migrační krize a humanitární situace ve 
Venezuele a na jejích hranicích; Propuknutí epidemie viru Ebola v Demokratické republice 
Kongo; Pokyny pro členské státy, jak předcházet kriminalizaci humanitární pomoci; Definice 
malých a středních podniků; Společná rozprava - Dohoda o partnerství mezi EU a ESAE a 
Arménií: Dohoda o partnerství mezi EU a ESAE a Arménií; Dohoda o partnerství mezi EU a 
ESAE a Arménií (usnesení); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Povinnost informovat o investičních 
projektech do energetické infrastruktury: zrušení; Dohoda o spolupráci mezi EU a Agenturou 
pro bezpečnost letového provozu v Africe a na Madagaskaru; Prodloužení platnosti Dohody 
o vědeckotechnické spolupráci mezi EU a USA; Opatření k posílení správní spolupráce v 
oblasti daně z přidané hodnoty; Evropský společný podnik pro vysoce výkonnou výpočetní 
techniku; Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci: žádost 
EGF/2017/009 FR/Air France; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/734 – Zlepšení potravinového řetězce; 
 NAT/723 – Opětovné využívání odpadních vod. 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

 Schůze předsednictva (program: Zápis ze 183. schůze předsednictva konané dne 7. června 
2018 v Sofii; Projev předsedy; Příprava příštích plenárních zasedání: Návrh programu jednání 
130. plenárního zasedání ve dnech 4. až 5. července 2018; Návrh na vypracování usnesení 
k evropskému semestru 2018 a roční analýze růstu na rok 2019; Předběžný návrh programu 
jednání 131. plenárního zasedání ve dnech 8., 9. a 10. října 2018; Evropský summit regionů 
a měst VR 2019 v Bukurešti; Pracovní skupina pro subsidiaritu a proporcionalitu; Subsidiarita: 
Výroční zpráva za rok 2017; Pracovní program na rok 2018; Dopady vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie: Budoucí složení Evropského výboru regionů; Situace 
zaměstnanců ze Spojeného království; Činnost VR v roce 2017: Shrnutí a zpráva o dopadu 
stanovisek VR; Shrnutí a výroční zpráva o činnosti za rok 2017; Komise pro finanční a 
administrativní záležitosti: Souhrn rozhodnutí a doporučení přijatých na 107. schůzi komise 
CAFA konané dne 20. června 2018; Vnější a mimořádná činnost VR v roce 2018; Návrh 
rozpočtu na rok 2019 – aktuální stav a další kroky; Poradní činnost: Úkoly přidělené 
předsedou; Rozhodnutí nevypracovat stanovisko). 
 

Středa 4. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 konference „Týden inovativních regionů v Evropě“ (Innsbruck). 

 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Rozprava s premiérem Polska Mateuszem Morawieckým o budoucnosti Evropy; 

Dokončení třetího ekonomického ozdravného programu Řecka; Tematická rozprava (článek 
153a jednacího řádu); Rozpočet na rok 2019 – mandát pro třístranná jednání; Společná 
rozprava - Evropský systém pro cestovní informace a povolení (ETIAS): Evropský systém pro 
cestovní informace a povolení (ETIAS); Evropský systém pro cestovní informace a povolení 
(ETIAS): úkoly Europolu; Přiměřenost ochrany poskytované štítem EU a USA na ochranu 
soukromí; Finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie; Nepříznivé dopady zákona o 
podávání informací o zahraničních účtech pro daňové účely na občany EU; Účast osob se 
zdravotním postižením ve volbách do Evropského parlamentu; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: 73. zasedání Valného shromáždění 
OSN; Reforma volebního práva Evropské unie; Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a 
Irákem; Dohoda o partnerství a spolupráci mezi EU a Irákem (usnesení); Dohoda mezi EU a 
Novým Zélandem o změnách koncesí (přistoupení Chorvatska); Jednání o souhrnné dohodě 
EU-Ázerbájdžán; Návrh opravného rozpočtu č. 2/2018: zahrnutí přebytku za rozpočtový rok 
2017; Návrh opravného rozpočtu č. 3/2018: prodloužení doby trvání nástroje pro uprchlíky 
v Turecku; Zahájení jednání o dohodě mezi EU a Jordánskem o výměně osobních údajů pro 
boj proti závažné trestné činnosti a terorismu; Zahájení jednání o dohodě mezi EU a 
Tureckem o výměně osobních údajů pro boj proti závažné trestné činnosti a terorismu; 
Zahájení jednání o dohodě mezi EU a Izraelem o výměně osobních údajů pro boj proti 
závažné trestné činnosti a terorismu; Zahájení jednání o dohodě mezi EU a Tuniskem o 
výměně osobních údajů pro boj proti závažné trestné činnosti a terorismu; Zahájení jednání 
o dohodě mezi EU a Marokem o výměně osobních údajů pro boj proti závažné trestné činnosti 
a terorismu; Zahájení jednání o dohodě mezi EU a Libanonem o výměně osobních údajů pro 
boj proti závažné trestné činnosti a terorismu; Zahájení jednání o dohodě mezi EU a Egyptem 
o výměně osobních údajů pro boj proti závažné trestné činnosti a terorismu; Zahájení jednání 
o dohodě mezi EU a Alžírskem o výměně osobních údajů pro boj proti závažné trestné 
činnosti a terorismu; Zdanění vozidel: výběr poplatků za užívání určitých pozemních 
komunikací těžkými nákladními vozidly; Požadavky na prosazování práva a konkrétní pravidla 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; Denní a týdenní doba řízení, minimální přestávky a 
doby odpočinku a určování polohy pomocí tachografů; Přizpůsobení vývoji v odvětví silniční 
dopravy; Texty, o nichž byla ukončena rozprava.      
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN/673 – 1. schůze studijní skupiny Propojená a automatizovaná mobilita; 
 INT/852 – Digitální transformace / zdravotnictví a péče. 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

 plenární zasedání (program: Diskuze o budoucnosti Evropy s národními sdruženími místních 
a regionálních orgánů-projevy: François Baroin, předseda Sdružení francouzských starostů; 
Sari Rautio, místopředsedkyně představenstva Sdružení finských místních a regionálních 
orgánů a předsedkyně rady města Hämeenlinna; Rafał Dutkiewicz, předseda Svazu polských 
velkoměst (UMP) a starosta Vratislavi; Přijetí stanovisek: Cíle Východního partnerství pro rok 
2020 – příspěvek místních a regionálních orgánů; Akční plán na podporu ochrany veřejných 
prostor; Posudek provádění městské agendy EU; Podpora růstu a soudržnosti v příhraničních 
regionech EU; Diskuze o prioritách rakouského předsednictví rady Evropské unie-projev: 
Karoline Edtstadler, státní tajemnice na rakouském spolkovém ministerstvu vnitra; Místní a 
regionální zájmy v porovnání se zájmy Evropské unie; přijetí stanovisek: Pobídky na místní a 
regionální úrovni s cílem prosazovat zdravé a udržitelné stravování; Návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady o nekalých obchodních praktikách mezi podniky v 
potravinovém řetězci; Slavnostní udělení ocenění Evropský podnikatelsky zaměřený region 
2019). 
 

Čtvrtek 5. července 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh; 
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 debata na téma „Zdanění digitální ekonomiky“ (Vídeň). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Statut sociálních a solidárních podniků; Rozpravy o případech porušování 

lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího řádu); Závažné interpelace 
(článek 130b jednacího řádu); 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se rozprav 
o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 jednacího 
řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT/846 – Důvěra, soukromí a bezpečnost / internet; 
 Schůze Střediska pro sledování jednotného trhu. 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

 plenární zasedání (program: Prezentace zprávy: Shrnutí a zpráva o dopadu stanovisek VR 
za rok 2017; Přijetí stanovisek: Návrhy reformy hospodářské a měnové unie (prosinec 2017); 
Transparentní a předvídatelné pracovní podmínky v Evropské unii; Balíček předpisů 
týkajících se zadávání veřejných zakázek; Jak dosáhnout nízkoemisní mobility; Správa v 
oblasti klimatu po roce 2020: evropská a globální perspektiva – příspěvek k UNFCCC COP24; 
Diskuze o změně klimatu-projev-Miguel Arias Cañete, komisař pro opatření v oblasti klimatu 
a energetiku; Tomasz Chruszczow, zvláštní vyslanec pro problematiku změny klimatu a 
vysoký představitel polského ministerstva životního prostředí pro otázky klimatu; Ashok 
Alexander Sridharan, starosta Bonnu; Mariusz Skiba, místostarosta Katovic; Volba členů 
předsednictva; Noví členové a náhradníci VR). 
 

Pátek 6. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro rozšíření a pro země jednající o přistoupení k EU; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ). 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 debata na téma „Zdanění digitální ekonomiky“ (Vídeň). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/737 – Vhodnější ukazatele k hodnocení cílů udržitelného rozvoje – příspěvek občanské 

společnosti (stanovisko z vlastní iniciativy); 
 INT/863 – Bezpečnost vozidel / ochrana zranitelných účastníků silničního provozu. 

 

Sobota 7. července 
 

Neděle 8. července 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony jakožto výrobky 

a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a svářecích 

zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 24. 08. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o ozonové vrstvě 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění nových 

produktů 

do 17. 09.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení podpory EU právnímu státu v zemích evropského sousedství 

a v kandidátských zemích a potenciálních kandidátech rozšíření (2010–2017) 

do 20.09. Veřejná konzultace o hodnocení pravidel fakturace 

 

https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-evaluation-ozone-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-invoicing-rules_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 29. 6. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

mailto:brussels@cebre.cz

